
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №50» 

______________________________ (МБДОУ № 50)_____________________________
Юридический адрес: тел. 263-44-00; факс 263-44-00
344022, г. Ростов-на-Дону, E-mail:rostov_imlou50@inail.ru
ул. Петровская, № 38 
И Н Н/КПГ1 6163023407/616301001

От 28.05.2025 г.
ПРИКАЗ

№ 108/15

О назначении ответственных по обеспечению безопасности, 
предупреждению несчастных случаев среди воспитанников в летний 
период

В целях предотвращения несчастных случаев с детьми в летний период 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности детей в 
летний период (приложение № 1).

2. Назначить ответственным по обеспечению безопасности, 
предупреждению несчастных случаев среди воспитанников в летний 
период -  методиста Мишину А.В.

3. Делопроизводителю Гришко Т.И.:

• под подпись ознакомить с настоящим приказом работников, в нем 
указанных;

• направлять отчеты о выполненных мероприятиях в МКУ «Отдел 
Образования Кировского района» города Ростова-на-Дону

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ№ 50 Зюлюкова Е.Ю.

mailto:rostov_imlou50@inail.ru


Приложение № 1 
к приказу МБДОУ № 50 
от 28.05.2025 № 108/15

План мероприятий
по обеспечению безопасности детей в летний оздоровительный период

№ Мероприятие Срок
исполнения Ответственный

1

Провести совещания с сотрудникми (которые 
задействованы в летней кампании) по 
вопросам:

• соблюдения правил безопасности и 
охраны труда при работе с детьми 
летом;

• ответственности за жизнь и здоровье 
детей

29.05.2025 г. заведующий,
методист

2

Провести с воспитанниками:

-  беседы по вопросам предупреждения 
травматизма, террористической, пожарной 
безопасности, правилам безопасного 
поведения в автомобильном транспорте, на 
объектах железнодорожного транспорта, 
водных объектах;

С 28 по 30 
мая 2025 г.

Методист,
воспитатели старших 
и подготовительных 
групп

-  беседы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма

3

Провести практические занятия с 
воспитанниками по вопросам бережного 
отношения к природным объектам и 
соблюдению правил пожарной безопасности

С 28 по 30 
мая 2025 г.

Методист,
воспитатели старших 
и подготовительных 
групп

4

Провести разъяснительную работу с 
родителями (законными представителями) 
воспитанниками об усилении контроля за 
детьми вне образовательного учреждения. 
Напомнить об ответственности за жизнь и 
здоровье детей

до 30 мая 
2025 г.

Методист, 
воспитатели всех 
возрастных групп

5

Обеспечить безопасность и принять 
дополнительные исчерпывающие меры, 
направленные на усиление безопасности 
пребывания детей в летний период в детском 
саду

До 30 мая 
2025 Методист

6 Отработать с воспитанниками алгоритмы С 28 по 30 Педагог-психолог



необходимый действий в возможных 
чрезвычайных ситуациях

мая 2025

В течении
л о к

Воспитатели 
старших и 
подготовительных 
групп

7

Провести среди воспитанников 
разъяснительную работу по недопущению 
употребления дикорастущих грибов и 
растений

В течении 
ЛОК

Воспитатели всех 
возрастных групп

8

Организовать и следить за выполнением 
комплекса мер по соблюдению требований 
санитарно-эпидемиологических правил и 
нормативов при организации деятельности 
лагерей различного типа, функционирующих 
на базе ДОУ

В течении 
ЛОК Медицинская сестра

9. Усилить пропускной режим иа территорию и 
в здания ДОУ

В течении 
ЛОК

Заместитель зав. по 
АХР


